SED consequenter dubitatur quid est istud odium, vel hæc delectatio, aut displicentia peccatorum, an sit velle aliquid, aut nolle aliquid: cum sit actus voluntatis.

Dubium tertium.

AD HOC quidam dicunt, quod non oportet actus voluntatis omnes esse complexos, illos scilicet qui explicantur per propositiones: sicut, ego volo crastina die legere, est actus complexus voluntatis: quia est actus qui habet pro obiecto complexum. Alij sunt actus incomplexi. Sicut enim in appetitu sensitivo amor non est aliquid complexum: ita in voluntate aliquis actus non erit complexus. Exemplum. Equus amat equam. An amet sicut homo amat suum amicum volens illi salutem & bonum? Dico, quod non: quia equus nescit, an hoc ipsum quod amat equam, sit sibi conveniens, vel non, nec sciret respondere, hoc volo: quia est mihi conveniens, aut equæ amate. Sicut enim appetitus naturalis in lapide descendendi deorsum, est quedam qualitas quæ ad aliud inclinatur, sed simplex: ita in brutis est quedam qualitas quæ simpliciter inclinat brutum per quandam actum elicitem, non quidem naturalem, sicut in lapide: sed elicitur ab ipso appetitu equi. Ita dicunt, quod in voluntate est quidam actus incomplexus. Et declarant ipsi de amore in patria, quem habet beatus, præter hoc quod est velle Deo summum bonum, velle Deo omnipotentiam, &c. qui sunt complexi, est quedam qualitas: per quam nihil volunt Deo: sed inclinatur in Deum, sicut equus in avenam. Sic dicendum est de odio, quia ovis odit lupum, non quidem dicendo, volo illi malum, vel nollo illi bonum: sed illud odium est quedam fuga naturalis ab illo lupo, sicut in lapide est quedam naturalis renitentia ad ascendendum sursum: ita in ovis insurgit quedam renitentia

tentia à viso lupo. Est differentia, quod in lapide nō est actus elicitus, est tñ in oue. Sic dicūt in proposito quod contritio non est nolle fecisse peccata: sed est quidam recessus à peccato, & est quidā actus incomplexus. Istud forte posset defendi .s. quod contritio sit actus incomplexus: quia bene admitto quod in voluntate sint aliqui actus incomplexi, sed nego de contritione hoc esse verum. Male enim potest intelligi, & non est bona philosophia, quæ non bene potest intelligi.

IDEO dico, & sit quinta conclusio. Contritio est actus quidam complexus. s. nollem peccasse, displicet mihi offendisse Deum. Hoc probatur: quia (sicut S. Tho. declarat. p. p. q. 20. art. 3. & 4.) amare, nihil aliud est, quam velle alicui bonū. Et Arif. 8. & 9. Ethic. dicit, quod amicitia est quædam benevolentia, ex eo quod amare, est velle alicui bonū. Sic odium est, nō velle alicui bonum, vel velle alicui malum, aut nolle aliquid.